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BÁO CÁO 

Kết quả bồi dưỡng thường xuyên năm học 2024-2025 
 
 
 

Thực hiện Thông tư số 17/2019/TT-BGDĐT ngày 01/11/2019 của Bộ 

GDĐT ban hành Chương trình bồi dưỡng thường xuyên giáo viên cơ sở giáo 

dục phổ thông (Thông tư số 17); Thông tư số 18/2019/TT-BGDĐT ngày 

01/11/2019 của Bộ Giáo dục và đào tạo về ban hành chương trình bồi dưỡng 

thường xuyên cán bộ quản lý, giáo viên cơ sở giáo dục mầm non, cơ sở giáo dục 

phổ thông và giáo viên trung tâm giáo dục thường xuyên (Thông tư số 18); 

Thông tư số 19/2019/TT-BGDĐT ngày 12/11/2019 của Bộ Giáo dục và đào tạo 

về ban hành Quy chế bồi dưỡng thường xuyên giáo viên cơ sở giáo dục phổ 

thông (Thông tư số 19);  
 

Trường tiểu học Chu Văn An báo cáo công tác bồi dưỡng thường xuyên 

năm học 2024-2025 như sau: 

I. KHÁI QUÁT CHUNG 
 

Trường tiểu học Chu Văn An có đặc điểm tình hình như sau: 

1.1. Về cơ cấu đội ngũ, học sinh 

- Tổng số CB, GV, NV: 32 đ/c 

+ Cán bộ quản lý: 03 đ/c 

+ Giáo viên tiểu học: 25 đ/c 

+ Tổng phụ trách đội: 01 đ/c 

+ Nhân viên: 03 đ/c 

- Số lớp: 18 lớp 

+ Khối 1: 146 em 

+ Khối 4: 153 em 

Tổng số học sinh: 

Khối 2: 126 em 

Khối 5: 134 em 

696 em 

Khối 3: 137 em 

1.2. Về cơ sở vật chất



+ Phòng học văn hóa: 26 

+ Phòng thư viện: 01 

+ Nhà đa chức năng: 01 

+ Phòng Hiệu trưởng: 01 

+ Phòng truyền thống: 01 

+ Nhà vệ sinh CB,GV,NV: 01 

+ Phòng bảo vệ: 01 

+ Văn phòng: 01 
 

+ Phòng văn thư -kế toán: 
 

+ Nhà để xe CB,GV,NV: 01 

+ Phòng phó Hiệu trưởng: 01 

+ Nhà vệ sinh học sinh: 02 

+ Phòng y tế: 01 

 

1.3. Thuận lợi và khó khăn 

1.3.1. Thuận lợi: 

Lãnh đạo nhà trường luôn quan tâm, chỉ đạo việc thực hiện học tập bồi 

dưỡng thường xuyên. 

Kế hoạch BDTX được xây dựng và triển khai kịp thời đến cán bộ giáo 

viên nhà trường. 

Cán bộ quản lý, giáo viên luôn ý thức việc tự học là việc tự bồi dưỡng để 

nâng cao trình độ chuyên môn cho bản thân. 

1.3.2. Khó khăn: 

Mặc dù nội dung học tập các mô đun đâu đó vẫn có trên mạng, trong 

chương trình bồi dưỡng hệ thống LMS, nhưng tài liệu bồi dưỡng các mô đun cụ 

thể để học tập chưa có, nên việc hướng dẫn CBQL, giáo viên học tập các mô 

đun vẫn còn khó khăn, lung túng. 
 

II. CÔNG TÁC BỒI DƯỠNG THƯỜNG XUYÊN NĂM HỌC 2024-

2025 
 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của đơn vị về BDTX năm học 2024-2025 

Cuối năm học 2023-2024 nhà trường căn cứ theo hướng dẫn của Phòng 

GDĐT, kế hoạch BDTX của giáo viên, CBQL xây dựng kế hoạch BDTX năm 

học 2024-2025 của nhà trường. 

Việc thực hiện bồi dưỡng theo kế hoạch cá nhân, nhà trường đảm bảo 

chương trình và thời lượng quy định. 
 

2. Đánh giá kết quả BDTX năm học 2024-2025 

2.1. Ưu điểm: 

100% cán bộ quản lý, giáo viên hoàn thành chương trình BDTX năm học 

theo kế hoạch. 
 

2.2. Nhược điểm: 
 

Công tác bồi dưỡng mỗi cán bộ, giáo viên tự học là chủ yếu, ít được thảo 

luận chung về mô đun bồi dưỡng. 

Tài liệu bồi dưỡng mô đun để học tập, bồi dưỡng chưa có, nên việc hướng 

dẫn giáo viên học tập các mô đun vẫn còn khó khăn, lúng túng. 



2.3 Báo cáo số lượng CBQL, giáo viên tham gia BDTX (có phụ lục gửi 

kèm) 

2.4. Kết quả thực hiện BDTX năm học 2024-2025 
 

+ Số CBQL tham gia xây dựng kế hoạch BDTX: 3/3, đạt tỉ lệ 100%; 
 

+ Số giáo viên tham gia xây dựng kế hoạch BDTX: 26/26, đạt tỉ lệ 100%; 

+ Số cá nhân, tập thể tham gia xây dựng kế hoạch BDTX: 29/29, đạt 100%; 

- Kết quả triển khai thực hiện kế hoạch BDTX cụ thể: 

+ Số CBQL được đánh giá hoàn thành nội dung, chương trình BDTX: 

3/3, đạt tỉ lệ 100%; không hoàn thành đạt 0%; 
 

+ Số giáo viên được đánh giá hoàn thành nội dung, chương trình BDTX: 

26/26, đạt tỉ lệ 100%; không hoàn thành đạt 0%; 
 

3. Kiến nghị, đề xuất của các đơn vị (nếu có): 
 

Nhà trường đề xuất cấp trên cung cấp đường link để cán bộ giáo viên truy 

cập để học tập mô đun tự chọn theo Thông tư số 17/2019/TT-BGDĐT và Thông 

tư số 18/2019/TT-BGDĐT, ngày 01/11/2019 của Bộ GDĐT ban hành. Hoặc 

hướng dẫn các trường chủ động xây dựng kế hoạch BDTX có chương trình bồi 

dưỡng 03 phù hợp theo tình hình từng đơn vị; 
 

Duy trì tổ chức sinh hoạt chuyên môn Cụm, tạo cơ hội cho CBQL, GV được 

giao lưu, chia sẻ, học tập kinh nghiệm lẫn nhau, nâng cao chất lượng BDTX. 
 

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện BDTX năm học 2024-2025 của trường 

tiểu học Chu Văn An, kính gửi cấp trên /. 
 
 
 

Nơi nhận:  
- Như trên; 

- Lưu: VT. 
 
 
 
 
 


